ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 597/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án Chăm sóc cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn do
Tổ chức Holt International Children’s Services - Việt Nam tài trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 36/2011/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 2013/LĐTBXH ngày 03/12/2013; Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 220/SKHĐT-TH ngày 13/02/2014 về việc đề nghị phê duyệt Dự án “Chăm sóc cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn” do Tổ chức Holt International Children’s Services - Việt Nam (quốc tịch Mỹ) tài trợ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án “Chăm sóc cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn” với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: Chăm sóc cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
Tên bên tài trợ: Tổ chức Holt International Children’s Services - Việt Nam (quốc tịch Mỹ).
2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
3. Chủ chương trình, dự án: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
4. Địa điểm thực hiện chương trình, dự án: Trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
5. Thời gian dự kiến bắt đầu và kết thúc chương trình, dự án: Từ ngày 01/01/2014 đến 31/12/2014.
6. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của chương trình, dự án:
- Mục tiêu của dự án: Đảm bảo các quyền cơ bản của trẻ em được quy định trong Công ước Liên hợp quốc về quyền trẻ em, thực hiện mục tiêu chung là chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn;
- Kết quả chủ yếu của dự án: Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được chăm sóc tốt hơn về dinh dưỡng, sức khỏe.

7. Tổng vốn: 792.700.000 VNĐ, trong đó:
- Vốn viện trợ phi Chính phủ nước ngoài: 792.700.000 VNĐ.
- Vốn đối ứng: Không.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tiếp nhận và triển khai thực hiện, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE